
2018 年 1 月 25 日 

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 池 田 隆 之

（コード番号6588 東証第１部）

問合せ先 
経営企画部 広報室長 

水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

証券取引等監視委員会による弊社元社員に対する告発について

2018 年 1 月 25 日、証券取引等監視委員会が、金融商品取引法違反（インサイダー取引）

の嫌疑で弊社元社員を東京地方検察庁に告発したと発表がありました。

弊社は当局による調査と並行して、外部専門家を擁した社内調査を行い、その結果に基づ

き、既に当該社員を懲戒解雇処分としております。このような事態が発生したことは誠に遺

憾であり、深くお詫び申し上げます。

弊社はこれまで、機密情報の管理体制を整備するとともに、自社株式を売買する場合の事

前届出義務や、決算発表など重要な未公開情報を控えたタイミングでの当社株式の売買禁

止など、自社株式売買のルールを定め社内教育などを通してインサイダー取引防止につい

て周知徹底に努めてまいりました。

今回の事実を厳粛に受け止め、情報管理体制を一層強化するとともに、従業員に対するイ

ンサイダー取引防止を含めた法令遵守の徹底、定着に向け全社を挙げて対策に取り組んで

まいります。

以 上

zd1126te
FASF


